
Årsberetning for udenlandske aktiviteter i DSMM året 2025 
 
Bestyrelsen har i 2024 besluttet af dække mine udgifter i forbindelse med deltagelse i fysiske 
møder i vores udenlandske paraply organisationer, hvor jeg sidder henholdsvis i Bestyrelsen 
og som en del af et advisary board med udsigt til at træde ind i bestyrelsen i Oktober 2026. 
 
ESSOMM 
Er den europæiske sammenslutning af lægelige selskaber der arbejder med Manuel eller 
Muskuloskeletal Medicin. Alle har de et uddannelses program og flere af dem laver forskning 
på området. De tyske selskaber har et interessant fagblad Manuelle Medizin.  
 
Vi har frem til Maj 2025 mødtes 2 gange om året, I Rom og Østrig. 
Rom møderne dannede rammen om et arbejde, hvor vi lavede et fælles curriculum og 
sikkerheds ”manifest” som kan ses på vores hjemmeside. 
https://www.dsmm.org/images/Bestyrelsesmateriale/Bestyrelsesmoeder/Consensus-
curriculum-basic-course-MM_accepted_V1.pdf  
Det er med baggrund i dette at vi i UEMS ( EU’s svar på LVS) at vi er blevet godkendt og optaget 
på lige fod med andre specialområder, dog ikke som et medicinsk speciale, men som en 
”additional competance” ovenpå et eksisterende speciale som Almen medicin, 
ortopædkirurgi, reumatologi, neurologi m.m. 
Møderne i Østlig dannede rammen om præsentation af forskningsresultater i vores felt.  
 
I Maj 2025 blev det besluttet at ESSOMM de næste 10 år skal arbejde med et projekt der 
hedder ICLBP . International clasification of Low Back Pain. 
Der er udgivet en artikel i Manuelle Medizin der beskriver dette projekt, det kan ligges ud på 
hjemmesiden. 
Det er et stort arbejde, derfor mødes vi tillige 1 gang om måneden virtuelt.  
Jeg sidder som sekretær i ESSOMMs bestyrelse og som en del af kærne-arbejdsgruppen i 
ICLBP. 
 
Jeg har i 2025 deltaget i møderne både i Rom og Østrig samt de online møder der har været. 
 
Næste møde er i Rom 7 + 8 Maj det agter jeg at deltage i og håber på hel eller delvis refusion af 
mine udgifter fra DSMM, som er fuldgyldige medlemmer af ESSOMM. 
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FIMM 
Er en verdensomspændende sammenslutning af lægelige selskaber der arbejder med Manuel 
Medicin. 
Det spænder fra USA og Canada over Sydamerika, Australien, Syd Korea, Grækenland, Tyrkiet 
og Israel. Mange Europæiske lande og fra Skandinavien Danmark og Finland. Rusland har 
været medlem, men er det ikke længere. Ukraine er medlem og de arbejder fra udlandet. 
 
Vi arbejder med at styrke sammenholdet i vores selskaber på tværs af alt, således at vi kan 
hjælpe hinanden med at udvikle vores uddannelses forløb og også skaffe dygtige undervisere. 
Vi har workshops , hvor vi lærer af hinanden og sammen udvikler og deler ny viden. 
En gang om året er der årsmøde og Generalforsamling. Der mødes alle medlems selskaberne, 
der kan være flere selskaber fra samme land.   
Vi har typisk et møde for medlemmer, hvor der er rum til at tale om udfordringer eller ønsker 
om hjælp fra andre . 
Der vil typisk være en dag eller to i forbindelse med mødet, hvor der laves workshops og 
undervisning for værtslandets medlemmer + FIMM delegaterne. 
Næste gang er på Cos, Hippokrates føde ø . ( Link til flyer) i Oktober 2026 
I den forbindelse er det sat mig i udsigt at jeg skal træde ind i FIMM bestyrelse. Hvis det sker er 
det FIMM der dækker alle mine udgifter til mødedeltagelse , rejser m.m. 
Jeg håber at DSMM vil dække mine udgifter til dette møde helt eller delvis.  
I FIMM er min rolle at jeg sidder med i uddannelses udvalget og på advisary board. Vi har kun 
et fysisk møde om året, og hver 3. år er der desuden et visions møde over 3 dage for bestyrelse 
og advisers. Jeg har i 2025 deltaget i årsmøde i Varna Bulgarien i oktober og de online møder vi 
har 2 gange om måneden. 
DSMM er fortsat fuldgyldige medlemmer af FIMM. 
 
Økonomi 
Jeg har spurgt de andre lande hvordan det foregår med finansieringen af deres internationale 
arbejde. 
 
De har forskellige modeller, men den hyppigste er at der i deres budget er tilsidesat et beløb til 
repræsentation i internationalt arbejde. Det beløb er meget forskelligt, men det giver en 
ramme for deres arbejde og deltagelse.  
 
Udgifter for transport og ophold samt deltagelse i selve mødet beløber sig til mellem 10 og 
16.000kr  
Med ca 3 møder om året er det ca 40.000kr 
Jeg har tidl. Fået tildelt enkelte dages tabt arbejdes fortjeneste , det øger udgiften for DSMM 
betydeligt. Det er jeg villig til at undvære fremover. 
 
 
 
 


